



DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência	3410-X
Conta corrente	14338-3 PMP FUNDEB 10

Creditado

Banco	748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Agência (sem DV)	818 SICREDI COLIDER
Conta corrente (com DV)	12152
CNPJ	06.863.847/0001-86
Nome favorecido	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
Finalidade	CREDITO EM CONTA
Número documento	50.901
Valor	26.358,60
Destinação	0
Data transferência	09/05/2024
"C" - CNPJ diferente	
Autenticação SISBB	F25A800B489E117B

Assinada por	JF282859ANA PATRICIA GALUCIO SOUSA	09/05/2024 14:20:40
	JC775462KEILA POSSIMOSER	09/05/2024 14:29:21

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JC775462 KEILA POSSIMOSER.

Recebemos de G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 08/05/2024 Dest.Reme: FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Valor Total: 26.358,60

NF-e
Nº 000.000.042
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

TV BOA ESPERANCA, SN, ***** - CENTRO - PLACAS - PA -
CEP: 68138-000
Fone: (93)3553-1457

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.000.042
SÉRIE 001
FOLHA 1/3



CHAVE DE ACESSO

1524 0506 8638 4700 0186 5500 1000 0000 4211 0783 6480

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

215240000546500 08/05/2024 18:19:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

152400338

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

06.863.847/0001-86

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		CNPJ / CPF 28.558.407/0001-58	DATA DA EMISSÃO 08/05/2024
ENDEREÇO RUA OLAVO BILAC, S/N	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 68138-000	DATA DA SAÍDA 08/05/2024
MUNICÍPIO PLACAS	UF PA	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 18:19:35

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 269,00	VALOR DO ICMS 51,10	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 26.358,60
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 26.358,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
736	BACIA DE ALUMINIO 16L	76071190	040	5102	UN	7,00	80,5000	0,00	563,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2077	BACIA DE PLASTICO 5L	39241000	040	5102	UN	7,00	12,5000	0,00	87,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7424	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 30LTRS	39249000	040	5102	UN	4,00	32,5000	0,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1178	BACIA PLASTICA 40LITROS	39241000	040	5102	UN	7,00	49,0000	0,00	343,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13631	BANDEJA INOX GRANDE	73239300	040	5102	UN	7,00	66,0000	0,00	462,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8861	BANDEJA DE ALUMINIO DESCARTAVEL	48115129	040	5102	UN	3,00	17,5000	0,00	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6601	BANDEJA DE INOX MÉDIA 30X40	73239300	040	5102	UN	7,00	48,0000	0,00	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8908	BANDEJA DE PAPELÃO DESCARTÁVEL GRANDE	73239300	040	5102	UN	3,00	6,5000	0,00	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8372	BANDEJA PLASTICA P/ CAFÉ	39241000	040	5102	UN	4,00	50,0000	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6850	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 5, 7,5 E 10L	63079090	040	5102	UN	4,00	8,5000	0,00	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8962	CAIXA DE ISOPOR 120L	39231090	040	5102	UN	1,00	204,0000	0,00	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4517	CAIXA DE ISOPOR 21 L	39231090	000	5102	UN	1,00	49,5000	0,00	49,50	49,50	9,40	0,00	19,00	0,00
8963	CAIXA DE ISOPOR 80L	39231090	040	5102	UN	1,00	126,0000	0,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8937	CAIXA DE ISOPOR 100 L	39231090	040	5102	UN	1,00	194,5000	0,00	194,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7202	CAIXA TERMICA 20L	96170010	040	5102	UN	1,00	62,5000	0,00	62,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10753	CALDEIRÃO ALUMINIO 5L	85167910	040	5102	UN	1,00	50,0000	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10752	CALDEIRÃO DE ALUMINIO 10L	85167910	040	5102	UN	1,00	102,0000	0,00	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10754	CALDEIRÃO DE ALUMINIO 20L	85167910	040	5102	UN	1,00	158,0000	0,00	158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11106	CALDEIRÃO DE ALUMINIO 30L	76042911	040	5102	UN	1,00	300,0000	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10878	CANECA DE ALUMINIO 4,5L 18CM	76151000	040	5102	UN	1,00	44,0000	0,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8964	CHALEIRA EM ALUMINIO MEDIA	76071190	040	5102	UN	1,00	53,5000	0,00	53,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3025	COADOR	63079090	040	5102	UN	4,00	13,5000	0,00	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4251	COADOR PARA CAFÉ	63079090	040	5102	UN	3,00	9,5000	0,00	28,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3294	COLHER DE CHÁ CABO DE PLASTICO	82159910	040	5102	UN	7,00	3,5000	0,00	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4265	COLHER DE INOX (SOPA)	82159910	040	5102	UN	3,00	4,0000	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
680	COLHER DE PAU	82159910	040	5102	UN	4,00	8,5000	0,00	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2592	COLHER DE PLASTICO	39241000	040	5102	UN	7,00	7,5000	0,00	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5328	COLHER DESCARTAVEL PARA BOLO PCT C/ 50UN.	39241000	040	5102	UN	35,00	3,5000	0,00	122,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4267	COLHER GRANDE DE Nº 12 AÇO INOX	82159910	040	5102	UN	3,00	14,0000	0,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Você pagou aproximadamente:
R\$ 2.312,58 de tributos federais
R\$ 4.480,96 de tributos estaduais
R\$ 0,00 de tributos municipais
R\$ 19.565,06 pelos produtos
Fonte: IBPT 27356F
Pregão nº026_2023
Contrato nº20240112
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº202400455

Patricia G. Canto Sobral
Patricia G. Canto Sobral
Controle Interno
Decreto n.º 011/2021

RESERVADO AO FISCO

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

TV BOA ESPERANCA, SN, ***** - CENTRO - PLACAS - PA -
 CEP: 68138-000
 Fone: (93)3553-1457

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
Nº 000.000.042
SÉRIE 001
FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO

1524 0506 8638 4700 0186 5500 1000 0000 4211 0783 6480

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
215240000546500 08/05/2024 18:19:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 152400338

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
 06.863.847/0001-86

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
													ICMS	IPI
4252	CONCHA	82159910	040	5102	UN	3,00	18,5000	0,00	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2674	COPO DE VIDRO 300ML	70133700	040	5102	UN	4,00	6,5000	0,00	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11034	COPO DE VIDRO PARA AGUA 200 ML 6 UNIDADEAE	82032010	040	5102	UN	6,00	9,5000	0,00	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3006	COPO PLASTICO C/ ASA 300ML	39241000	040	5102	UN	140,00	5,4000	0,00	756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1143	CUSCUZEIRA MEDIA	76152000	040	5102	UN	4,00	49,0000	0,00	196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13736	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO G	39232190	000	5102	UN	7,00	20,5000	0,00	143,50	143,50	27,26	0,00	19,00	0,00
15164	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ALIMENTOS	21069029	040	5102	UN	35,00	7,5000	0,00	262,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13596	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO M	39241000	040	5102	UN	7,00	20,5000	0,00	143,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2601	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO P	39232190	040	5102	UN	7,00	7,5000	0,00	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4226	ESCORREDOR DE MACARRÃO PLASTICA	39241000	040	5102	UN	4,00	18,5000	0,00	74,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6971	ESCORREDOR EM PLASTICO PARA PRATO	39241000	040	5102	UN	4,00	29,5000	0,00	118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6054	ESCUMADEIRA AÇO INOX Nº12	82159910	000	5102	UN	4,00	19,0000	0,00	76,00	76,00	14,44	0,00	19,00	0,00
1113	FACA DE MESA INOX	82083000	040	5102	UN	4,00	6,0000	0,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
674	FACA DECORTE Nº8	82083000	040	5102	UN	4,00	15,0000	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5215	FILME PLASTICO	39201010	040	5102	UN	3,00	7,5000	0,00	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5736	FILTRO DE PAPEL 103	48232099	040	5102	PCT	3,00	6,5000	0,00	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3295	GARFO DE MESA INOX	82159910	040	5102	UN	4,00	4,9000	0,00	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9095	GARFO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UN. CX C/ 50 PCT	82152000	040	5102	CX	35,00	167,5000	0,00	5862,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
719	GARRAFA TERMICA GRANDE 20 LTS	96170010	040	5102	UN	4,00	349,5000	0,00	1398,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2481	GARRAFA TERMICA 1 LT	96170010	040	5102	UN	4,00	38,0000	0,00	152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2350	GARRAFA TERMICA 5 LT	96170010	040	5102	UN	4,00	57,0000	0,00	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
654	GUARDANAPO DESCARTAVEL	48183000	040	5102	PCT	14,00	4,5000	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10246	ISOPOR 12 LITROS	39231090	040	5102	UN	1,00	15,5000	0,00	15,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9953	ISOPOR 50 L	39231090	040	5102	UN	1,00	95,0000	0,00	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
828	ISQUEIRO A GAS TAM G	96131000	040	5102	UN	3,00	5,5000	0,00	16,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10714	JARRA TERMICA PARA SUCO 2,5L	96170010	040	5102	UN	3,00	64,5000	0,00	193,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1121	LEITEIRA DE ALUMINIO 5 LTS	69119000	040	5102	UN	4,00	97,0000	0,00	388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11148	MARMITEX DE ALUMINIO	21069090	040	5102	UN	14,00	40,0000	0,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8061	PALITOS PARA CHIURRASCO CAIXA COM 100 UNIDADE	14011000	040	5102	PCT	3,00	7,5000	0,00	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2771	PALITOS PARA DENTE 100 UN	07108000	040	5102	UN	3,00	3,5000	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8965	PANELA DE ALUMINIO 30L	85167910	040	5102	UN	3,00	221,0000	0,00	663,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6973	PANELA DE ALUMINIO 4LITROS	85167910	040	5102	UN	3,00	60,0000	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8966	PANELA DE ALUMINIO Nº 40	85167910	040	5102	UN	3,00	207,0000	0,00	621,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8967	PANELA DE ALUMINIO Nº 50	85167910	040	5102	UN	3,00	241,5000	0,00	724,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6972	PANELA DE ALUMINIO Nº44	85167910	040	5102	UN	3,00	221,0000	0,00	663,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1149	PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS	76151000	040	5102	UN	4,00	119,0000	0,00	476,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1150	PANELA DE PRESSÃO10 LT	76151000	040	5102	UN	4,00	178,0000	0,00	712,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6974	PANELA MÉDIA Nº32	85167910	040	5102	UN	3,00	173,0000	0,00	519,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6975	PANELA PEQUENA Nº24	85167910	040	5102	UN	3,00	69,0000	0,00	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18572	PANO DE PRATO	63071000	040	5102	UN	3,00	10,5000	0,00	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8932	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	63071000	040	5102	UN	8,00	7,5000	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11102	PAPEL ALUMINEO	76071990	040	5102	UN	3,00	8,5000	0,00	25,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6193	PAPEL FILME DE PVC	19041000	040	5102	UN	3,00	8,5000	0,00	25,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3072	PLASTICO PARA MESA	39241000	040	5102	MT	3,00	26,5000	0,00	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8371	PORTA MANTIMENTOS EM ALUMINIO	76151000	040	5102	UN	4,00	232,5000	0,00	930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9625	PRATO DESCARTAVEIS 21 CM	39241000	040	5102	UN	35,00	5,5000	0,00	192,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2997	PRATO DESCARTAVEL	39241000	040	5102	PCT	35,00	15,0000	0,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1900	PRATO DESCARTAVEL PCT C/ 10 UNID DIAMENTRO 18 CM	39241000	040	5102	PCT	35,00	4,5000	0,00	157,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5105	PRATO FUNDO DE VIDRO	39241000	040	5102	UN	7,00	9,0000	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	PRATOS PLASTICO	39241000	040	5102	UN	140,00	6,2000	0,00	868,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4261	RALO DE ALUMINIO	82055100	040	5102	UN	1,00	15,5000	0,00	15,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5297	SACO DE PIPOCA	48194000	040	5102	UN	35,00	12,5000	0,00	437,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5902	SACO PARA CACHORRO QUENTE	39232190	040	5102	UN	35,00	13,5000	0,00	472,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7332	TABUA DE PLASTICO PARA CARNE	39249000	040	5102	UN	3,00	55,5000	0,00	166,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2953	TIGELA DE PLASTICO P/ SOPA M	39241000	040	5102	UN	140,00	17,0000	0,00	2380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8594	TIGELA PLASTICA P/ SALADA	39249000	040	5102	UN	4,00	17,0000	0,00	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9211	XICARA CAFÉ 90ML	69111010	040	5102	UN	3,00	7,5000	0,00	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2677	XICARA DE VIDRO P/ CHÁ	69111010	040	5102	UN	3,00	6,5000	0,00	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SUPERMERCADO CASA ROSA
G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

CNPJ: 06.863.847/0001-86

INSC. EST: 15.240.033-8

END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, Nº 58, CENTRO, CEP: 68 138 – 000

PLACAS – PA

FONE: (93) 3552-1457

RECIBO

R\$26.358,60

Recebemos de **FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO FUNDEB**, inscrita no CNPJ: 28.558.407/0001-58, localizada na Rua Olavo Bilac Bairro Centro, no município de Placas, a importância de **R\$ 26.358,60 (Vinte seis mil trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos)** provenientes a quitação da nota nº 000.000.042 SERIE: 001.

PLACAS - PA , ____ de _____ 2023

G M GENEROSO

CARDOSO COMERCIO

LTDA:06863847000186

Assinado de forma digital por G M

GENEROSO CARDOSO COMERCIO

LTDA:06863847000186

Dados: 2024.05.08 18:25:23 -03'00'

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

CNPJ: 06.863.847/0001-86



PMP

Estado do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA SANTA LUZIA - S/N, BOA ESPERANÇA
28.558.407/0001-58

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400455

À
G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
TV. Boa Esperança, S/N
CENTRO - Placas/PA

Assunto: ANDRÉIA - EDUC

Processo de compra: Licitação na modalidade Pregão nº 026_2023 - Contrato nº 20240112

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 09/01/2024, empenho nº 6050020, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s)/serviço(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr.unitário(R\$)	Vlr.total(R\$)
1	LEITEIRA DE ALUMINIO 5 LTS		4,0000 UNIDADE	97,000	388,00
2	RALO DE ALUMINIO		1,0000 UNIDADE	15,500	15,50
3	BANDEJA INOX GRANDE		7,0000 UNIDADE	66,000	462,00
4	BACIA DE ALUMÍNIO 16L		7,0000 UNIDADE	80,500	563,50
5	PRATO DE VIDRO FUNDO		7,0000 UNIDADE	9,000	63,00
6	BACIA DE PLÁSTICO 5L		7,0000 UNIDADE	12,500	87,50
7	XICARA DE VIDRO PARA CHÁ		3,0000 UNIDADE	6,500	19,50
8	CHALEIRA EM ALUMÍNIO MÉDIA		1,0000 UNIDADE	53,500	53,50
9	COLHER DE PAU		4,0000 UNIDADE	8,500	34,00
10	PRATO DE PLÁSTICO FUNDO		140,0000 UNIDADE	6,200	868,00
11	COLHER DE PLÁSTICO PARA SOPA		7,0000 UNIDADE	7,500	52,50
12	COLHER DE CHÁ CABO PLÁSTICO		7,0000 UNIDADE	3,500	24,50
13	FACA DE MESA INOX		4,0000 UNIDADE	6,000	24,00
14	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO DIMENSOES 50CMX70 0CM BRANCA		3,0000 UNIDADE	10,500	31,50
15	BANDEJA DE INOX MEDIA 30X40		7,0000 UNIDADE	48,000	336,00
16	CAIXA TERMICA 20 LTS		1,0000 UNIDADE	62,500	62,50
17	COLHER INOX PARA SOPA		3,0000 UNIDADE	4,000	12,00
18	FACA DE CORTE 8"		4,0000 UNIDADE	15,000	60,00
19	GARFO DE MESA INOX		4,0000 UNIDADE	4,900	19,60
20	PORTA MANTIMENTOS ALUMÍNIO C/5PTS M 1.2,1.9, ,3.8,5.6 E 8.4LTS		4,0000 UNIDADE	232,500	930,00
21	COADOR PARA CAFÉ DE PANO, GRANDE COM CABO		3,0000 UNIDADE	9,500	28,50
22	COLHER DESCARTÁVEL PARA BOLO C/ 50 PCT		35,0000 UNIDADE	3,500	122,50
23	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ALIMENTOS 500 G		35,0000 UNIDADE	7,500	262,50
24	GARFO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UND CX C/ 50 PCT		35,0000 UNIDADE	167,500	5.862,50
25	ISQUEIRO A GÁS TAMANHO GRANDE		3,0000 UNIDADE	5,500	16,50
26	MARMITEX DE ALUMINIO		14,0000 UNIDADE	40,000	560,00
27	Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 U UNDades		3,0000 UNIDADE	3,500	10,50



PMP

28 SACO PARA CACHORRO QUENTE	35,0000 UNIDADE	13,500	472,50
29 SACO PARA PIPOCA COM 100 UND	35,0000 UNIDADE	12,500	437,50
30 BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 L LITROS	4,0000 UNIDADE	32,500	130,00
31 Filme plástico (Rolopac), de PVC transparent	3,0000 UNIDADE	7,500	22,50
32 Filtro de papel nº 103 para coar café em pó. . Embalagem com 40 UNdades	3,0000 UNIDADE	6,500	19,50
33 Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco,	14,0000 UNIDADE	4,500	63,00
34 Papel filme, rolo de 30 cm x 7,5m. Para emba alagem.	3,0000 UNIDADE	8,500	25,50
35 Palito para churrasco. Caixa com 100 UNdades	3,0000 UNIDADE	7,500	22,50
36 Bandeja de alumínio descrtável FUNDO-	3,0000 UNIDADE	17,500	52,50
37 EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO M	7,0000 UNIDADE	20,500	143,50
38 EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO G-	7,0000 UNIDADE	20,500	143,50
39 Bandeja de PAPELÃO descrtável GRANDE-	3,0000 UNIDADE	6,500	19,50
40 PLASTICO PARA MESA-	3,0000 METRO	26,500	79,50
41 Bacia plástica 40 litros	7,0000 UNIDADE	49,000	343,00
42 Bandeja plástica para café 450 x 300	4,0000 UNIDADE	50,000	200,00
43 Borracha panela de pressão 5, 7,5 e 10 lts	4,0000 UNIDADE	8,500	34,00
44 Caixa de Isopor 100 litros-	1,0000 UNIDADE	194,500	194,50
45 Caixa de Isopor 12 litros	1,0000 UNIDADE	15,500	15,50
46 Caixa de Isopor 21 litros	1,0000 UNIDADE	49,500	49,50
47 Caixa de Isopor 50 litros-	1,0000 UNIDADE	95,000	95,00
48 Caixa de Isopor 120 litros-	1,0000 UNIDADE	204,000	204,00
49 Caixa de Isopor 80 litros	1,0000 UNIDADE	126,000	126,00
50 Caldeirão de alumínio 10 lt	1,0000 UNIDADE	102,000	102,00
51 Caldeirão de alumínio 20 lt	1,0000 UNIDADE	158,000	158,00
52 Caldeirão de alumínio 30 lt	1,0000 UNIDADE	300,000	300,00
53 Caldeirão de alumínio 5 litros	1,0000 UNIDADE	50,000	50,00
54 Caneca de alumínio 4,5 litros 18 cm	1,0000 UNIDADE	44,000	44,00
55 Coador de pano para café	4,0000 UNIDADE	13,500	54,00
56 Colher Grande nº 12 em Aço Inox	3,0000 UNIDADE	14,000	42,00
57 Concha em Aço Inox nº 12-	3,0000 UNIDADE	18,500	55,50
58 Copo de plástico com asa de 300 ml-	140,0000 UNIDADE	5,400	756,00
59 Copo de vidro para água 200ml 6 unid-	6,0000 UNIDADE	9,500	57,00
60 Copo de vidro 300 ml	4,0000 UNIDADE	6,500	26,00
61 Escorredor em plástico para macarrão-	4,0000 UNIDADE	18,500	74,00
62 Escorredor em plástico para prato-	4,0000 UNIDADE	29,500	118,00
63 Escumadeira em Aço Inox nº 12-	4,0000 UNIDADE	19,000	76,00
64 Garrafa térmica 1 lt-	4,0000 UNIDADE	38,000	152,00
65 Garrafa térmica 20 lt com torneira-	4,0000 UNIDADE	349,500	1.398,00
66 Garrafa térmica 5 lt-	4,0000 UNIDADE	57,000	228,00
67 Jarra térmica para suco de 2,5lt-	3,0000 UNIDADE	64,500	193,50
68 Panela de alumínio nº 44-	3,0000 UNIDADE	221,000	663,00
69 Panela de alumínio 30 litros-	3,0000 UNIDADE	221,000	663,00
70 Panela de alumínio 4 litros-	3,0000 UNIDADE	60,000	180,00
71 Panela de alumínio nº 40-	3,0000 UNIDADE	207,000	621,00
72 Panela de alumínio nº 50-	3,0000 UNIDADE	241,500	724,50
73 Panela de pressão de 10 lts-	4,0000 UNIDADE	178,000	712,00
74 Panela de pressão de 5 litros-	4,0000 UNIDADE	119,000	476,00
75 Panela média nº 32-	3,0000 UNIDADE	173,000	519,00
76 Panela pequena nº 24-	3,0000 UNIDADE	69,000	207,00
77 Cuscuzeira média-	4,0000 UNIDADE	49,000	196,00
78 Tábua de plástico para carne 330 mm x 450 mm	3,0000 UNIDADE	55,500	166,50
79 Tigela em plástico média para sopa-	140,0000 UNIDADE	17,000	2.380,00
80 Tigela em plástico para salada-	4,0000 UNIDADE	17,000	68,00
81 Xícara de vidro para café-	3,0000 UNIDADE	7,500	22,50
82 Pano de prato, 100% algodão, dimensões aprox ximadas 50 CM X 70 CM -cor branca	8,0000 UNIDADE	7,500	60,00



83 EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO P	7,0000 UNIDADE	7,500	52,50
84 Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para e embalagem e preparo de alimentos.	3,0000 UNIDADE	8,500	25,50
85 PRATO DESCARTÁVEL 15 CM PCT C/ 10 UND	35,0000 UNIDADE	15,000	525,00
86 PRATO DESCARTÁVEL 18 CM PCT C/ 10 UND	35,0000 UNIDADE	4,500	157,50
87 PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT C/ 10 UND	35,0000 UNIDADE	5,500	192,50
TOTAL.:			26.358,60

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

O(s) produto(s)/serviço(s) deverá(ão) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Licitação na modalidade Pregão nº 026_2023), indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade indicando a especificação completa do(s) produto(s)/serviço(s).

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situada na RUA SANTA LUZIA - S/N, BOA ESPERANÇA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 28.558.407/0001-58.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produto(s)/serviço(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.

LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na Lei nº 8.666/1993 - Lei de Licitações e suas alterações.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 2145, DE 23 DE JUNHO DE 2023, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas que menciona pelo fornecimento de bens e serviços.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - Art.2º - parágrafo 6º. Para fins desta Instrução Normativa, a pessoa jurídica fornecedora do bem ou prestadora do serviço deverá informar no documento fiscal o valor do IR e das contribuições a serem retidos na operação

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

Placas-PA, 06 de Maio de 2024

ANA PATRICIA GALUCIO DE SOUSA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. (MF). 28.558.407/0001-58



PMP

Ciente e de acordo em ____/____/____.

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
C.N.P.J(MF) 06.863.847/0001-86

7



PMP

Estado do Pará
Governou Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400003

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo.....: Pregão - 026_2023

Contrato nº.: 20240156

Data da inclusão.: 06/05/2024

Fornecedor...: 106262 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Dotação : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
009521	BACIA DE ALUMÍNIO 16L	UNIDADE	7,0000	80,500	563,500
044363	BACIA DE PLÁSTICO 5L	UNIDADE	7,0000	12,500	87,500
079480	BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS	UNIDADE	4,0000	32,500	130,000
050868	BANDEJA DE INOX MEDIA 30X40	UNIDADE	7,0000	48,000	336,000
008991	BANDEJA INOX GRANDE	UNIDADE	7,0000	66,000	462,000
113474	Bacia plástica 40 litros	UNIDADE	7,0000	49,000	343,000
113462	Bandeja de PAPELAO descrtável GRANDE-	UNIDADE	3,0000	6,500	19,500
113426	Bandeja de alumínio descrtável FUNDO-	UNIDADE	3,0000	17,500	52,500
113476	Bandeja plástica para café 450 x 300	UNIDADE	4,0000	50,000	200,000
113478	Borracha panela de pressão 5, 7,5 e 10 lts	UNIDADE	4,0000	8,500	34,000
050881	CAIXA TERMICA 20 LTS	UNIDADE	1,0000	62,500	62,500
044470	CHALEIRA EM ALUMÍNIO MÉDIA	UNIDADE	1,0000	53,500	53,500
079331	COADOR PARA CAFÉ DE PANO, GRANDE COM CABO	UNIDADE	3,0000	9,500	28,500
045432	COLHER DE CHÁ CABO PLÁSTICO	UNIDADE	7,0000	3,500	24,500
044471	COLHER DE PAU	UNIDADE	4,0000	8,500	34,000
044611	COLHER DE PLÁSTICO PARA SOPA	UNIDADE	7,0000	7,500	52,500
079333	COLHER DESCARTÁVEL PARA BOLO C/ 50 PCT	UNIDADE	35,0000	3,500	122,500
050890	COLHER INOX PARA SOPA	UNIDADE	3,0000	4,000	12,000
113479	Caixa de Isopor 100 litros-	UNIDADE	1,0000	194,500	194,500
113480	Caixa de Isopor 12 litros	UNIDADE	1,0000	15,500	15,500
113483	Caixa de Isopor 120 litros-	UNIDADE	1,0000	204,000	204,000
113481	Caixa de Isopor 21 litros	UNIDADE	1,0000	49,500	49,500
113482	Caixa de Isopor 50 litros-	UNIDADE	1,0000	95,000	95,000
113484	Caixa de Isopor 80 litros	UNIDADE	1,0000	126,000	126,000
113486	Caldeirão de alumínio 10 lt	UNIDADE	1,0000	102,000	102,000
113487	Caldeirão de alumínio 20 lt	UNIDADE	1,0000	158,000	158,000
113488	Caldeirão de alumínio 30 lt	UNIDADE	1,0000	300,000	300,000
113489	Caldeirão de alumínio 5 litros	UNIDADE	1,0000	50,000	50,000
113490	Caneca de alumínio 4,5 litros 18 cm	UNIDADE	1,0000	44,000	44,000
113492	Coador de pano para café	UNIDADE	4,0000	13,500	54,000
113496	Colher Grande nº 12 em Aço Inox	UNIDADE	3,0000	14,000	42,000
113498	Concha em Aço Inox nº 12-	UNIDADE	3,0000	18,500	55,500
113499	Copo de plástico com asa de 300 ml-	UNIDADE	140,0000	5,400	756,000
113501	Copo de vidro 300 ml	UNIDADE	4,0000	6,500	26,000
113500	Copo de vidro para água 200ml 6 unid-	UNIDADE	6,0000	9,500	57,000
113524	Cuscuzeira média-	UNIDADE	4,0000	49,000	196,000
079343	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ALIMENTOS 500 G	UNIDADE	35,0000	7,500	262,500
113428	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO G-	UNIDADE	7,0000	20,500	143,500
113427	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO M	UNIDADE	7,0000	20,500	143,500
113569	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA BOLO P	UNIDADE	7,0000	7,500	52,500
113502	Escorredor em plástico para macarrão-	UNIDADE	4,0000	18,500	74,000
113503	Escorredor em plástico para prato-	UNIDADE	4,0000	29,500	118,000



PMP

Estado do Pará
Governo Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400003

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo....: Pregão - 026_2023

Contrato nº.: 20240156

Data da inclusão.: 06/05/2024

Fornecedor...: 106262 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Dotação : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
113504 Escumadeira em Aço Inox nº 12-	UNIDADE	4,0000	19,000	76,000
050902 FACA DE CORTE 8"	UNIDADE	4,0000	15,000	60,000
049047 FACA DE MESA INOX	UNIDADE	4,0000	6,000	24,000
113358 Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente	UNIDADE	3,0000	7,500	22,500
113359 Filtro de papel nº 103 para coar café em pó. Embalagem com	UNIDADE	3,0000	6,500	19,500
050903 GARFO DE MESA INOX	UNIDADE	4,0000	4,900	19,600
079358 GARFO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UND CX C/ 50 PCT	UNIDADE	35,0000	167,500	5.862,500
113508 Garrafa térmica 1 lt-	UNIDADE	4,0000	38,000	152,000
113509 Garrafa térmica 20 lt com torneira-	UNIDADE	4,0000	349,500	1.398,000
113510 Garrafa térmica 5 lt-	UNIDADE	4,0000	57,000	228,000
113362 Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco,	UNIDADE	14,0000	4,500	63,000
079362 ISQUEIRO A GÁS TAMANHO GRANDE	UNIDADE	3,0000	5,500	16,500
113512 Jarra térmica para suco de 2,5lt-	UNIDADE	3,0000	64,500	193,500
001365 LEITEIRA DE ALUMINIO 5 LTS	UNIDADE	4,0000	97,000	388,000
079376 MARMITEX DE ALUMINIO	UNIDADE	14,0000	40,000	560,000
050817 PANO DE PRATO 100% ALGODÃO DIMENSOES 50CMX70CM BRANCA	UNIDADE	3,0000	10,500	31,500
113463 PLASTICO PARA MESA-	METRO	3,0000	26,500	79,500
050910 PORTA MANTIMENTOS ALUMÍNIO C/5PTS M 1.2,1.9,3.8,5.6 E 8.4L	UNIDADE	4,0000	232,500	930,000
044479 PRATO DE PLÁSTICO FUNDO	UNIDADE	140,0000	6,200	868,000
011867 PRATO DE VIDRO FUNDO	UNIDADE	7,0000	9,000	63,000
137074 PRATO DESCARTÁVEL 15 CM PCT C/ 10 UND	UNIDADE	35,0000	15,000	525,000
137075 PRATO DESCARTÁVEL 18 CM PCT C/ 10 UND	UNIDADE	35,0000	4,500	157,500
137076 PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT C/ 10 UND	UNIDADE	35,0000	5,500	192,500
113425 Palito para churrasco. Caixa com 100 UNdades-	UNIDADE	3,0000	7,500	22,500
079382 Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 UNdades	UNIDADE	3,0000	3,500	10,500
113514 Panela de alumínio nº 44-	UNIDADE	3,0000	221,000	663,000
113517 Panela de alumínio nº 40-	UNIDADE	3,0000	207,000	621,000
113518 Panela de alumínio nº 50-	UNIDADE	3,0000	241,500	724,500
113515 Panela de alumínio 30 litros-	UNIDADE	3,0000	221,000	663,000
113516 Panela de alumínio 4 litros-	UNIDADE	3,0000	60,000	180,000
113519 Panela de pressão de 10 lts-	UNIDADE	4,0000	178,000	712,000
113520 Panela de pressão de 5 litros-	UNIDADE	4,0000	119,000	476,000
113522 Panela média nº 32-	UNIDADE	3,0000	173,000	519,000
113523 Panela pequena nº 24-	UNIDADE	3,0000	69,000	207,000
113540 Pano de prato, 100% algodão, dimensões aproximadas 50 CM	UNIDADE	8,0000	7,500	60,000
137071 Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e pre	UNIDADE	3,0000	8,500	25,500
113424 Papel filme, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem.	UNIDADE	3,0000	8,500	25,500
001560 RALO DE ALUMINIO	UNIDADE	1,0000	15,500	15,500
079473 SACO PARA CACHORRO QUENTE	UNIDADE	35,0000	13,500	472,500
079475 SACO PARA PIPOCA COM 100 UND	UNIDADE	35,0000	12,500	437,500
113532 Tábua de plástico para carne 330 mm x 450 mm	UNIDADE	3,0000	55,500	166,500
113534 Tigela em plástico média para sopa-	UNIDADE	140,0000	17,000	2.380,000



PMP

Estado do Pará
Governo Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400003

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo.....: Pregão - 026_2023

Contrato nº.: 20240156

Data da inclusão.: 06/05/2024

Fornecedor...: 106262 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Dotação : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
113535 Tigela em plástico para salada-	UNIDADE	4,0000	17,000	68,000
044380 XICARA DE VIDRO PARA CHÁ	UNIDADE	3,0000	6,500	19,500
113537 Xícara de vidro para café-	UNIDADE	3,0000	7,500	22,500
Dotação : 2.058-3.3.90.30.00-3.3.90.30.21			Total da dotação..:	26.358,600

Placas-PA, 08 de Maio de 2024

ANA PATRICIA GALUCIO DE SOUSA
Solicitante

Recebido em ____/____/____

Assinatura: _____



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 06.863.847/0001-86 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/06/2004	
NOME EMPRESARIAL G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO TV BOA ESPERANCA	NUMERO SN	COMPLEMENTO *****	
CEP 68.138-000	BARRIO/DISTRITO CENTRO	MUNICIPIO PLACAS	UF PA
ENDEREÇO ELETRÔNICO GMCARDOSO453@GMAIL.COM		TELEFONE (93) 8123-6576	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 06/04/2022	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/09/2023 às 16:40:54 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 06.863.847/0001-86 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/06/2004	
NOME EMPRESARIAL G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL GENEROSO		PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 10.91-1-01 - Fabricação de produtos de panificação industrial 10.91-1-02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 46.23-1-05 - Comércio atacadista de cacau 46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas 46.23-1-99 - Comércio atacadista de matérias-primas agrícolas não especificadas anteriormente 46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados 46.32-0-02 - Comércio atacadista de farinhas, amidos e féculas 46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados 46.34-6-03 - Comércio atacadista de pescados e frutos do mar 46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas 46.82-6-00 - Comércio atacadista de gás liquefeito de petróleo (GLP)			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO TV BOA ESPERANCA	NUMERO SN	COMPLEMENTO *****	
CEP 68.138-000	BARRIO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO PLACAS	UF PA
ENDEREÇO ELETRÔNICO GMCARDOSO453@GMAIL.COM	TELEFONE (93) 8123-6576		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 06/04/2022		
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****		

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/09/2023 às 16:40:54 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
CNPJ: 06.863.847/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:59:35 do dia 04/01/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 02/07/2024.

Código de controle da certidão: **EBE6.EB28.FDBE.5576**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA Nº 2491/2024

Informações do Contribuinte

Razão Social: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Razão Fantasia: COMERCIAL GENEROSO

CPF/CNPJ: 06.863.847/0001-86

Endereço: Travessa BOA ESPERANCA Nº

Bairro: CENTRO CIDADE: Placas - PA

Inscrição Estadual: 68138-000

Observações:

DATA DE EMISSÃO: 01/03/2024

DATA DE VALIDADE: 30/05/2024

De acordo com a Lei Municipal Nº 163/2009 de 31 de dezembro de 2009, que dispõem sobre o sistema tributário municipal, institui normas complementares de direito tributário, **CERTIFICAMOS QUE**, revendo os livros de lançamentos da Prefeitura, o Contribuinte acima identificado nada deve a Fazenda Municipal, referente a impostos, taxas ou multas, até a presente data, ressalvando o direito do FISCO MUNICIPAL quanto a qualquer que venha a ser apurado no futuro. **SEM MAIS** havendo, o referido é verdade e dou fé.

Placas - PA, 01 de Março de 2024

Confira a autenticidade desse documento em https://placas-pa.nobesistemas.com.br/tributos/document_validator/new com o código a seguir.

Autenticação Eletrônica: EF34-C335-7501-9602



SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

Nome: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Inscrição Estadual: 15.240.033-8

CNPJ: 06.863.847/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, inscritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 17:16:46 do dia 04/04/2024

Válida até: 01/10/2024

Número da Certidão: 702024080451533-6

Código de Controle de Autenticidade: 80C27851.2991E3A7.6182E8B4.FACD59EC

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO